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این روزها طبق آمار و 

ارقــام مسئولان حوزه 

بهداشت استان، ابتلا 

به کرونا نه تنها افزایش پیدا نکرده، بلکه 

کاهش نیز  یافت است، اما توصیه ها 

حکایت «پیشگیری، بهتر از درمان» است؛

را دارد زیرا به گفته شاپور بدیعی، معاون 

درمان دانشگاه  علوم پزشکی مشهد،

«آسیب های موج هشتم بحران کرونا 

خطرناک تر از بحران های قبلی است.»

حال دکتر محمدعلی کیانی،

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

همیت  بر ا کید  تأ با   ، مشهد

دریافت دز یادآور واکسن کرونا 

تا قبل از ورود به موج هشتم،

معتقد است که بیشترین 

میزان تأثیر واکسن در 

چشمگیر  هش  کا

میزان مرگ و میر 

کووید بوده و آمار فوت واکسن نزده ها ۱۰

ز فوتی   ــر بیشتر ا ب ــرا ب  ۴ ۰ ــا  ت

واکسن زده ها بوده است.

به گزارش وبدا، کیانی اظهار 

کرد: سویه امیکرون با 

توجه به میزان ابتلا 

و سرایت پذیری 

بالایی که دارد،

همچنین نحوه 

انتقال بسیار 

سریع آن، می تواند جامعه را درگیر و آحاد 

مختلف -از جمله گروه های پرخطر- را 

با مشکلات جدی مواجه کند. براساس 

آمارهای ثبت، تعداد زیادی واکسن نزده 

و واکسن ناقص داریــم و باید بگوییم 

که ۹۰ درصــد جان باختگان مبتلا به 

امیکرون حتی یک دز واکسن کرونا را 

هم دریافت نکرده بودند. سویه امیکرون 

می تواند برای واکسن نزده ها و حتی 

واکسن ناقص ها خطرناک باشد.

فوت 
واکسن نزده ها 
۴۰ برابر بیشتر از 
واکسن زده هاست

در جشنواره ورزشی مشترک دانش آموزان دارای معلولیت و دانش آموزان عادی اعلام شد

۲۲۰۰ دانش آموز با نیاز ویژه 
هم کلاس دانش آموزان عادی در استان

مقدسی| سال هاست که از توانمندی افراد دارای معلولیت گفته و شنیده ایم، اما 

آن ها بارها به عمل این موضوع را ثابت کرده اند؛ دانش آموزان با نیازهای ویژه 

نیز بخشی از این جامعه هستند که نه تنها خود بلکه اطرافیان آن ها نیز با توجه 

به توانمندی شان، گاهی نیاز ویژه آن ها را از یاد می برند. صحبت جواد روحانی،

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی خراسان رضوی، مبنی بر تحصیل ۲هزارو ۲۰۰

دانش آموز با نیازهای ویژه، دارای معلولیت جسمی -حرکتی، بینایی و شنوایی 

در کنار دانش آموزان عادی در مدارس استان، مهر تأییدی بر این موضوع است.

رئیس اداره آموزش  و پرورش استثنایی خراسان رضوی روز گذشته در اولین جشنواره 

ورزشی مشترک دانش آموزان دارای معلولیت و عادی با نام «جشنواره همدلی»

که در سالن ورزشی علی حمیدی با هدف تقویت آموزش فراگیر و رفع موانع 

نگرشی درباره دانش آموزان دارای معلولیت در مدارس آغاز به کار کرد، گفت: یکی 

از مبانی که در آموزش  و پرورش استثنایی به آن توجه شده، رویکرد فراگیر سازی 

است. جشنواره همدلی یکی از موارد مربوط به این رویکرد است که شاهد آن 

هستیم. در این جشنواره دانش آموزان عادی در کنار دانش آموزان با نیازهای ویژه 

قرار گرفتند و هم زیستی را فراهم کردند.

جواد روحانی با بیان اینکه رویکرد آموزش  و پرورش استثنایی این است که آموزش 

فراگیر را توسعه دهد و در جهت عدالت آموزشی و فرصت های برابر آموزشی و 

اجتماعی برای دانش آموزان دارای نیازهای ویژه گام بردارد، ادامه داد: دانش آموزان 

با نیازهای ویژه باید در کنار دانش آموزان عادی یاد بگیرند که چگونه با هم زندگی 

کنند، همچنین هم زیستی و به هم حس مسئولیت پذیری داشته باشند.

او یکی از اهــداف مسئولان در آمــوزش را فراگیرسازی دانست و بیان کرد:

آموزش  و پرورش استثنایی استان در این امر پیشگام است. امکانات و تسهیلاتی 

را فراهم کردیم که این دانش آموزان در کنار هم قرار بگیرند تا حس مسئولیت پذیری 

و مسئولیت اجتماعی در دو طرف ایجاد شود. ما در تعامل و پیگیری هستیم تا 

هم زیستی و توسعه فراگیر در کشور ما فرهنگ سازی و در همه ایران انجام شود.

غفلت از کاهش محدودیت برای معلولان

مسعود فیروزی، مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی، نیز در این مراسم، با بیان 

اینکه کودکان دارای معلولیت صرفا دارای تفاوتی هستند که جامعه وظیفه دارد 

زمینه ها را برای کاهش محدودیت های ایجاد شده به دلیل این تفاوت ها مهیا 

کند، بیان کرد: شاید این موردی است که تاحدودی از آن غفلت شده است و 

باید در دستورکار قرار گیرد.

او افزود: تاریخچه توان بخشی دوران گذار رو به رشدی را نشان می دهد، از دورانی 

که نگاه به افراد دارای معلولیت نگاهی بود که انسانیت از آن شرم می کند،

دورانی که نگهداری از افراد دارای معلولیت تنها در خانه مجاز بود و زمانی 

که نگهداری صرفا در مراکز خاص آن ها انجام می شد به دوران رو به روشنی 

رسیده ایم که امروزه حضور افراد دارای معلولیت را در جامعه به عنوان افراد مؤثر و 

دارای حقوق انسانی، شهروندی، بین المللی و ملی در همه جوانب زندگی شاهد

 هستیم.

فیروزی گفت: شاید اولین گام آشنایی با افراد دارای معلولیت و تفاوت های 

آن ها از همان دوران کودکی و حتی قبل باشد. بهزیستی، سازمان های مرتبط 

دیگر و رسانه ها وظیفه دارند ویژگی های افراد دارای معلولیت های متفاوت را 

معرفی کنند. برنامه هایی مانند جشنواره همدلی موجب آشنایی با انواع معلولیت،

محدودیت ها، توانمندی ها و تفاوت های این کودکان می شود تا دوران تلفیق 

اجتماعی در کشور ما جاری و به عنوان یک فرهنگ فراگیر و عمومی نهادینه 

شود؛ بنابراین با شناخت از هم از کودکی، بسیاری از محدودیت های حضور افراد 

دارای معلولیت در جامعه رخت برمی بندد و زمینه بروز توانمندی های آن ها مهیا 

می شود.

اختتامیه دوازدهمین دوره مسابقات   کشوری 
خانواده سپاه  

شصت و پنجمین جلسه علنی
 شورای اسلامی شهر مشهد  

تقدیر از ۷۲ دانش آموز
 برگزیده کشوری خراسان رضوی  

 18:30 10:00  09:45

  پنجمین  جشنواره کشوری ایده های نو و تجربه های اثربخش مدیران و معاونان مدارس متوسطه دوم در مشهد مطرح شد

ضرورت تقویت مسئولیت پذیری بیشتر برای دانش آموزان
زهرا زنگنه

«باید بتوانیم الگوهایی 
گزارش 

روز
را ارائه دهیم که جنبه 

یــی  جــرا تی و ا عملیا

ــدارس  بیشتری در م

داشته باشند و از طرف دیگر باید شیوه 

ارزیابی نیز به صورت میدانی و واقعی در 

مدارس باشد.» این بخشی از سخنان 

مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه 

ــرورش، در مراسم  ــوزش و پـ وزارت آمـ

اختتامیه پنجمین دوره جشنواره کشوری 

ایده های نو و تجربه های اثربخش مدیران 

و معاونان مدراس متوسطه دوم نظری 

است که در دبیرستان علوم و معارف 

اسلامی امام رضا(ع) برگزار شد.

وی با تأکید بر اهمیت سند تحول بنیادین 

در نظام تعلیم و تربیت، گفت: در دوره 

بعدی باید آنچه را در مدارس به صورت 

واقعی و در میدان عمل انجام شده است 

ببینیم و ارزیابی کنیم. آثار منتخب این 

دوره نیز ناظر بر توجه به دانش آموزان 

بود، اما باید مشارکت و مسئولیت پذیری 

بیشتری را برای دانش آموزان در نظر 

بگیریم.

و در حاشیه مراسم و در پاسخ به  ا

شهرآرا، اظهار کرد: معتقدیم که مدارس 

کانون های اصلی برای اجرایی سازی 

ــول هــســتــنــد؛ بــنــابــرایــن  ــح ســنــد ت

در همین راستا توانمندسازی مدیران و 

عوامل اجرایی مدارس از ملزومات این کار 

است. به همین دلیل برای اجرایی سازی 

راهکارهای مختلف این سند جشنواره ای 

ر کردیم و محورهای مدنظر و  برگزا

رویکردها و راهکارهای پیش بینی شده 

در این سند را به عنوان محورهای این 

جشنواره در نظر گرفتیم. در نتیجه 

برگزاری این جشنواره، مدیرانی نیز در 

این عرصه تلاش کردند تجارب اثربخش 

و ایده های جدید خود را ارائه دهند تا 

بتوانیم با اشاعه این ایده ها در راستای 

تحقق اهداف سند تحول اقدامات لازم 

را انجام دهیم.

 کیفیت آموزش و تربیت، در گرو ارتقای

صلاحیت مدیران

مدیرکل دفتر آموزش متوسطه نظری 

وزارت آموزش و پرورش نیز در گفت و گو با 

خبرنگار شهرآرا، درباره اهداف برگزاری 

جشنواره بیان کرد: یکی از مباحث مهم در 

دوره متوسطه، ارتقای اثربخشی مدارس 

است. به دنبال این هستیم که خدمات 

ارائه شده در حوزه آموزش و تربیت را از 

لحاظ کیفی افزایش دهیم. برای تحقق 

این مسئله باید بهترین نسخه را تجویز 

کنیم و آن هم ارتقای صلاحیت های 

مدیران و عوامل اجرایی مدارس است.

عباس سلطانیان ادامــه داد: اکنون 

۱۲هزار و ۱۸۵ دبیرستان در کشور وجود 

دارد. تعداد۴هزارو۱۸۲ اثر ارسال شده 

نویدبخش آن است که دغدغه آموزش 

و یادگیری بین مدیران ما وجود دارد و 

ما باید از این ظرفیت به خوبی استفاده 

کنیم.

وی با تأکید بر جبران افت یادگیری 

ــرد: ــوزان خــاطــرنــشــان ک ــ ــش آم ــ دان

سکان داران این حوزه مدیران مدارس 

هستند؛ بنابراین مدیران باید همکاران 

خود را برای شرکت در دوره های ارتقای 

شایستگی های حرفه ای تشویق کنند.

تأثیر مثبت حضور دبیران ما در این 

دوره ها در کلاس های درس دیده خواهد 

شد. نظام تعلیم و تربیت کشور بر محور 

دانش آموز بنا شده است. امیدواریم با 

اجرای این طرح ها به شناخت کاستی ها 

و نارسایی های یادگیری دانش آموزان 

کمک کنیم و بر اساس آن برنامه های 

مداخله ای را با سکان داری مدیران 

مدارس تنظیم کنیم.

 رونمایی از کارنامه ســند تحولی استان

در دهه فجر

ــتری، مــدیــرکــل  ــوشـ ــر شـ ــی ــد ام ســی

آموزش و پرورش خراسان رضوی، نیز در 

این مراسم بیان کرد: در خراسان رضوی 

برنامه های تحولی گسترده ای برای 

ارتقای تعلیم و تربیت انجام شده است.

در ۳۷ منطقه از مجموع ۴۷ منطقه استان 

جلساتی گسترده با حضور مدیران مدارس 

برای اجرای سند تحول و ارتقای اجرای 

سند تحول برگزار شده است. تدوین 

کارنامه سند تحولی نیز برای دوره های 

مختلف تحصیلی در خراسان رضوی در 

دست اقدام است و در اواخر دهه فجر از 

آن رونمایی خواهد شد.

در انتهای این مراسم نیز از دو کتاب «راه 

نهایی» و «بر مدار آموزش» که توسط حوزه 

معاونت آموزش متوسطه خراسان رضوی 

تهیه شده، رونمایی شد.

مرتضی محمدپور

۱۲ بهمن،  چهارشنبه،
نشست 

امسال اگرچه به عنوان خبری

نخستین روز از دهه 

فجر نام گذاری شده،

اما ولادت امام جواد(ع) نیز بر میمنت 

و سرور این روز افزوده است. به مناسبت 

همین تقارن فرخنده، هیئت و کانون 

مسجد جوادالائمه(ع) که در سراسر 

کــشــور بــه دلــیــل مـــیـــدان داری در 

برنامه های مناسبتی این روز مشهور 

است، بار دیگر میزبان نشست خبری 

اعلام برنامه های گرامیداشت سالروز 

ولادت ابن الرضا(ع) بود.

 از گل بــاران حرم رضوی تا مســابقه

کتاب خوانی

مهدی رجب پور، مدیر کانون فرهنگی 

جوادالائمه، در این نشست با اشاره به 

شعار محوری «امام جواد(ع)، امام جوان،

امام جهاد تبیین» در ۹ ویژه برنامه 

گرامیداشت روز ولادت این امام همام،

تأکید کرد که امام جواد(ع) در زمانه خود 

به پاسخگویی به شبهات مشهور بود 

و در زمانه ما هم که در سایه فضای 

مجازی و ارتباطات فراگیر، فرصت 

شبهه افکنی در اختیار دشمن قرار 

گرفته است، بیش از پیش این ضرورت 

وجود دارد که امام جواد(ع) را به عنوان 

یک امام جوان، الگوی پاسخگویی به 

شبهات معرفی کنیم.

به گفته او، طبق یک سنت حسنه و 
دیرینه، در شب ولادت امام جواد(ع)

حرم مطهر رضوی گل باران خواهد 

شد و بر همین اساس از ساعت ۱۹

ئــران و  ۱۱ بهمن ماه، زا سه شنبه،

مجاورانی که برنامه اجتماع آن ها 

در عرصه میدان شهدا تدارک دیده 

شده است، به سمت حرم مطهر رضوی 

حرکت می کنند و در مراسم اصلی 

که به میزبانی رواق دارالهدایه برگزار 

می شود، شاهد گــل بــاران باشکوه 

حرم مطهر رضوی خواهند بود.
مدیر کانون فرهنگی جوادالائمه(ع)

به بــرگــزاری یک نشست علمی و 

تخصصی با عنوان «مولود بابرکت»

در دانشگاه امام رضا(ع) اشاره کرد؛
مراسمی که در روز ولادت امام جواد(ع)

و در ساعت ۱۵ برگزار خواهد شد، با 

تمرکز بر گزاره مولود بابرکت که فقط 

در وصف امام جواد(ع) ذکر شده است،

کارشناسان و اساتید برجسته کشوری 

به سخنرانی خواهند پرداخت.

او افزود: به  تازگی از کتاب داستانی 

«مرا باخودت ببر»، نوشته استاد مظفر 

سالاری، رونمایی شده است و اکنون 

به مناسبت فرارسیدن روز ولادت 

امام جواد(ع)، مسابقه کتاب خوانی با 

محوریت این کتاب برگزار خواهد شد 

تا برگزیدگان از ۹ کمک هزینه سفر به 

کاظمین برخوردار شوند.

 بولوار «امام جــواد(ع)»، زینت بخش
مشهدالرضا(ع)

ــه بــرپــایــی  ــا اشــــاره ب رجـــب پـــور ب

تی به مناسبت  ه های صلوا یستگا ا

هم زمانی این مراسم با ایام ا... دهه 

مبارک فجر و مشارکت بیش از هفتاد 

مسجد مشهد در این جشن بزرگ، از 

تشکیل قرارگاه های مسجدمحور در 

شهر خبر داد که با استفاده از ظرفیت 

ائمه جماعات و هیئات امنای مساجد 

منتسب به امام جواد(ع)، جشن بزرگ 

ماشین نویسی را با شعار «جــواد(ع)،

ابن الرضا(ع)» اجرا می کنند.

 نام گذاری ولادت امام جواد(ع) به عنوان

روز «پسر» از سال ۱۴۰۳

ــور کــه مــدیــر کانون فرهنگی  آن طـ

جوادالائمه(ص) به عنوان برگزارکننده 

یین های بزرگداشت روز ولادت  آ

امام جواد(ع) تأکید داشت، با توجه 

ــورای عالی  تی که در ش به تغییرا

انقلاب فرهنگی و شــورای فرهنگ 

عمومی استان اتفاق افتاده است،

امیدواری های زیادی وجود دارد که از 

سال ۱۴۰۳، سالروز ولادت امام جواد(ع)

به عنوان روز پسر نام گذاری شود و 

بر همین اساس، در امتداد نهمین روز 
از آذر ۹۹ که به نام روز امام جواد(ع)

نام گذاری شد، نهمین روز از آذر هر 
سال به نام روز ارادت به امام جواد(ع)

نام گذاری خواهد شد و خانواده هایی 

که در این روز، نوزاد پسر خود را به 

نام جواد نام گذاری کنند، می توانند 

با ارسال تصویر شناسنامه فرزندشان 

بــه سرشـــماره ۰۹۱۰۱۱۶۱۷۷۶ در 

پیام رسان های ایرانی، از هدایای 

متبرک رضوی برخوردار شوند.

وی به عنوان یک مطالبه از متولیان 

فرهنگی مشهدالرضا(ع) و مدیران شهر 

درخواست کرد تا یکی از خیابان های 

م  متصل به حرم مطهر رضوی به نا

امام جواد(ع) نام گذاری شود.

رجب پور ادامه داد: حدفاصل «میدان 

بیت المقدس تا چهارراه خسروی» یا 

«چهارراه طبرسی تا پل فجر» به عنوان 

گزینه های اصلی این نام گذاری مطرح 

هستند و جانمایی این خیابان، یکی 

از خبرهای خوبی است که به زودی 

اطلاع رسانی خواهد شد.

به گفته وی، برگزاری محفل شعر مولود 

۱۳ بهمن، بابرکت در روز پنجشنبه،

ساعت ۹:۳۰ صبح به میزبانی سازمان 

تبلیغات اسلامی، مسابقه آذین بندی 

محلات و اجرای پویش «۹ پرس غذای 

متبرک» از دیگر ویژه برنامه های ولادت 

امام جواد(ع) در مشهد خواهد بود.

خطرناک تر از بحران های قبلی است.»

حال دکتر محمدعلی کیانی،

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

همیت  بر ا کید  تأ با   

دریافت دز یادآور واکسن کرونا 

تا قبل از ورود به موج هشتم،

معتقد است که بیشترین 

میزان تأثیر واکسن در 

چشمگیر  هش  کا

میزان مرگ و میر 

کووید بوده و آمار فوت واکسن نزده ها 

ز فوتی   ــر بیشتر ا ب ــرا ب  ۴ ۰ ــا  ت

واکسن زده ها بوده است

به گزارش وبدا، کیانی اظهار 

کرد: سویه امیکرون با 

توجه به میزان ابتلا 

و سرایت پذیری 

بالایی که دارد

همچنین نحوه 

انتقال بسیار 

ویژه برنامه های ولادت امام  محمدتقی(ع) و نام گذاری روز پسر در نشستی با حضور اصحاب رسانه اعلام شد

مشھد در تدارک برگزاری جشن ھای ولادت جوادالائمه(ع)
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